
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1170 DEL 05/11/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
ADOZIONE BILANCIO DI ESERCIZIO 2020. DETERMINAZIONI   
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1170 del 05/11/2021 
 

Atto n. 1170 del 05/11/2021  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: ADOZIONE BILANCIO DI ESERCIZIO 2020. DETERMINAZIONI   
 
RICHIAMATO il decreto n. 728 del 30/06/2021 avente ad oggetto: 

“Adozione bilancio di esercizio 2020”; 

 

DATO ATTO che il Collegio sindacale dell’Azienda sanitaria universitaria 

Friuli Centrale nella seduta del 07/07/2021 ha espresso parere positivo al 

bilancio di esercizio 2020 così come attestato dal verbale n. 18 e che 

costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

VISTA la nota prot. 29102 del 26/10/2021 con la quale la Direzione 

Centrale salute ha chiesto alle aziende, entro il termine del 5/11/2021, di 

integrare e modificare il bilancio consuntivo 2020, nonché di adottare in via 

definitiva il bilancio medesimo ex art.55 comma 1 LR 22/2019; 

 

CONSIDERATO che la contabilizzazione in sede di redazione del bilancio di 

esercizio 2020 delle poste di ricavo era stata registrata come da indicazioni 

ricevute dalla Direzione Centrale salute; 

 

PRESO ATTO che le modifiche ed integrazioni richieste dalla nota sopra 

citata implicano la modifica contabile di alcuni contributi come di seguito 

descritto: 

 
 

RICAVI -CONTO VOCE CE  SALDO  BILANCIO 
2020 RETTIFICA  SALDO 2020 

RETTIFICATO 
600.100.100.200 600COMPLESSI AA0032 87.348.734,80        867.114,37-        86.481.620,43         
600.200.100.100.80 600R.VINC.SA AA0070 7.466.407,87          498.250,37        7.964.658,24          
600.200.300.100.80 600A.VINCO.S AA0150 -                         368.864,00        368.864,00             

94.815.142,67    -                   94.815.142,67      
 
 
e che non comportano alcuna rettifica sostanziale al bilancio d’esercizio 

2020 e non generano   effetti sul risultato di esercizio 2020 dell’Azienda 

sanitaria universitaria Friuli Centrale; 

 
CONSIDERATO che nella nota prot. 29102 del 26/10/2021 si richiede 

altresì di modificare le tabelle 16A e 16B del bilancio consuntivo 2020 e di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1170 del 05/11/2021 
 

Atto n. 1170 del 05/11/2021  Pag. 3 di 5  

implementare le tabelle riepilogative dei dati del personale, conseguenti 

all’invio del conto annuale 2020; 

 

ACCERTATO  che non è stato possibile compilare  le tabelle 3 di  nota 

integrativa che devono coincidere con i dati riportati nel conto annuale 

2020, così come previsto nelle  direttive per la redazione del bilancio 2020, 

punto 2.16.3, poiché, per effetto della L.R. 27 del 17/12/2018 art.11 c.6, la 

necessaria unificazione degli archivi delle ex aziende confluite in Azienda 

sanitaria universitaria Friuli Centrale ha comportato una complessa gestione 

della  compilazione unificata  del conto annuale  stesso; 

 

RITENUTO, quindi, di rinviare ad atto successivo l’approvazione delle 

tabelle a completamento della nota integrativa del bilancio di esercizio 

2020;  

 

RITENUTO, inoltre, al fine dell’adozione definitiva del bilancio consuntivo 

2020 ex art. 55 comma 1 LR 22/2019 e s.m.i., di procedere alla 

registrazione delle modifiche contabili richieste dalla Direzione Centrale 

salute e di modificare le tabelle 16A e 16B con la conseguente 

rielaborazione dei documenti di bilancio di esercizio interessati dalle 

modifiche apportate; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Gestione Risorse Economico 

Finanziarie nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di 

rispettiva competenza; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1170 del 05/11/2021 
 

Atto n. 1170 del 05/11/2021  Pag. 4 di 5  

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di: 
 

1. di prendere atto delle modifiche contabili che hanno comportato una 

rielaborazione dei seguenti documenti di bilancio di esercizio 2020 che 

sono parte integrante del presente provvedimento: 

• schema conto economico consolidato e gestione sanitaria; 

• alimentazione conto economico consolidato e gestione sanitaria; 

• CE ministeriale gestione sanitaria che verrà opportunamente 

ritrasmesso al sistema NSIS; 

• tabella n. 51 della “Nota integrativa”   

• tabella 16A “monitoraggio spesa del personale” e 16B “assunzioni 

per COVID-19” della “Relazione sulla gestione”; 

 
2. di dare atto che le modifiche richieste non comportano alcuna rettifica 

sostanziale al bilancio d’esercizio 2020 e non hanno effetti sul risultato 

d’esercizio 2020 dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale; 

 
3. di allegare, quale parte integrante del presente atto, il verbale n. 18 

del 07/07/2021 con il quale il Collegio Sindacale ha espresso parere 

positivo al bilancio di esercizio 2020; 

 
4. di approvare in via definitiva il bilancio di esercizio 2020, precisando 

che con atto successivo il documento verrà integrato con le tabelle 3 a 

completamento della nota integrativa del bilancio di esercizio 2020 in 

coincidenza con i dati riportati nel conto annuale 2020, così come 

previsto nelle direttive per la redazione del bilancio 2020, punto 

2.16.3; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1170 del 05/11/2021 
 

Atto n. 1170 del 05/11/2021  Pag. 5 di 5  

5. di trasmettere il presente atto alla Direzione Centrale Salute, 

all’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute e al Collegio 

sindacale dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Allegato 1.pdf 

2 Allegato 2 Verbale Collegio Sindacale.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
 

  



 Atto n. 1170 del 05/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 05/11/2021 16:48:57
IMPRONTA: 8502F45FA1F1E8933ED4874B88F5F90E383190ED519B7FC38E8045E2AA71ADD8
          383190ED519B7FC38E8045E2AA71ADD86ED4B1F7512A1135AE16FCBD7B4880FE
          6ED4B1F7512A1135AE16FCBD7B4880FE80181D0A0276AD4A4B1C809D1025D817
          80181D0A0276AD4A4B1C809D1025D81732D16CE11B1C3A910EB604EA78D710FA

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 05/11/2021 17:00:53
IMPRONTA: DD6CEA02C226E6048D35DCAFF9596BF9142E4E423EA8492394E2AD64992F6F52
          142E4E423EA8492394E2AD64992F6F5250632F69DD47FDEAD110407C5E869EEC
          50632F69DD47FDEAD110407C5E869EEC33588592624F42FC75B1A14C22749660
          33588592624F42FC75B1A14C22749660E9F9F305A79DC63C4A77C64AF11B3C9B

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 05/11/2021 17:23:06
IMPRONTA: 6A9BDDFD2CE8F33FE0A515300DF6C796C070BCCFBA8EA4339207A124C3AE7C58
          C070BCCFBA8EA4339207A124C3AE7C5857FE91BA3392D27D55FA38C07BD73CD3
          57FE91BA3392D27D55FA38C07BD73CD3CE74C9E5D3BC53FFEB72D7E339A15C4E
          CE74C9E5D3BC53FFEB72D7E339A15C4E0B2FB88A8E1E4D6B44841906DF574667

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 05/11/2021 17:24:53
IMPRONTA: 2EEEA5473D12CE162E607B3474FBC500A4E527C2692C574F005A46280574B245
          A4E527C2692C574F005A46280574B2455DAF546861791CBFEFEA240545915438
          5DAF546861791CBFEFEA24054591543876083489FBF49D5E253C07960D014014
          76083489FBF49D5E253C07960D014014297B116DAC6258E0625188F7C74814A0


